
Lampiran I

SURAT EDARAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK

NOMOR : SE-33/PJ/2008

TANGGAL : 27 Juni 2008

DEPARTEMEN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL PAJAK
KANTOR WILAYAH DJP ........
KANTOR PELAYANAN PAJAK .......

LEMBAR PENELITIAN (CHECK LIST) SUNSET POLICY

(Beri tanda (×) pada kotak yang sesuai)

NPWP : .................................................................

Nama WP : .................................................................

Tahun Pajak
1997 1998 1999 2000 2001 2002

2003 2004 2005 2006 2007

Tanggal
Terdaftar 1 Januari 2008 atau setelahnya Sebelum 1 Januari 2008

Jenis SPT
Badan Orang Pribadi

SPT Normal SPT Pembetulan

Sebelum 30 Juni 2008
Setelah 30 Juni
2008

Pembetulan
Pertama

Bukan
Pembetulan
Pertama

Pembetulan karena
surat himbauan atas
SPT yang mendapat
Sunset Policy

Bukan Kurang Bayar Kurang Bayar

Nilai Sesuai Nilai Tidak Sesuai

Surat
Setoran
Pajak

PPh Pasal 29 yang mendapat fasilitas Sunset Policy
Rp .................

Status
Pemeriksaan Tidak Sedang Diperiksa Sedang Diperiksa

Belum SPHP Sudah SPHP

Status Bukti
Permulaan Tidak Sedang Diperiksa Sedang Diperiksa

Status
Penyidikan Tidak Sedang Disidik Sedang Disidik

Kelengkapan SPT

A. Untuk SPT Tahunan PPh Badan dan SPT Tahunan PPh Orang Pribadi

1. Isi elemen SPT Induk Lengkap Tidak Lengkap

2. Neraca 1) Ada Tidak Ada

3. Laba Rugi 1) Ada Tidak Ada

4. Daftar Perhitungan Penyusutan/Amortisasi fiskal Ada Tidak Ada



5. Perhitungan Kompensasi Kerugian Ada Tidak Ada

6. SPT Induk Ditandatangani Oleh Wajib Pajak Kuasa Tidak Ada

7. Surat Kuasa 2) Ada Tidak Ada

B. Hanya Untuk SPT PPh Badan 

1. Lampiran Daftar Pemegang Saham Ada Tidak Ada

2. NPWP Pemegang Saham, Pengurus dan Komisaris Ada Tidak Ada

3. Pernyataan Transaksi dalam Hubungan Istimewa 3) Ada Tidak Ada

4. Perhitungan Obyek PPh Ps 26 ayat (4) (hanya BUT) Ada Tidak Ada

5. Daftar Fasilitas Penanaman Modal 4) Ada Tidak Ada

6. Daftar Cabang Utama Ada Tidak Ada

C. Hanya untuk SPT Tahunan PPh Orang Pribadi

1. Jumlah Peredaran Bruto per bulan dalam setahun 1) Lengkap Tidak Lengkap

2. Fotokopi formulir 1721-A1 dan/atau 1721-A2 2) Ada Tidak Ada

3. Perhitungan PPh Terutang oleh masing-masing WP Ada Tidak Ada

4. Kawin (Dalam hal terdapat Perjanjian Pisah Harta) Ada Tidak Ada

5. Daftar Susunan Keluarga Ada Tidak Ada

6. Bukti Setoran Zakat atas Penghasilan (WP Islam) Wajib Pajak Kuasa Tidak Ada

7. Lampiran Daftar Harta dan Kewajiban Pada Akhir Tahun Ada Tidak Ada

Simpulan Atas SPT dalam rangka Sunset Policy
Diterima

Diterima Minta
Kelengkapan

 Diterima

1) dalam hal SPT Tahunan PPh OP lihat baris C.1 .........................................

2) dalam hal SPT Induk ditandatangani oleh Kuasa WP Peneliti

3) apabila terdapat mitra-group transaction

4) apabila memperoleh Fasilitas Penanaman Modal

5) apabila mempunyai kantor-kantor cabang

6) apabila WP menerima penghasilan sehubungan dengan pekerjaan
Nama :
NIP    :

Lampiran II

SURAT EDARAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK

NOMOR : SE-33/PJ/2008

TANGGAL : 27 Juni 2008

Contoh Surat ucapan terima kasih

(Kop Surat Kantor Pelayanan)

No : SR- ................... 2008

Sifat : Rahasia

Hal : Ucapan Terima Kasih



Yth .......................... (Nama Wajib Pajak)
............................... (Alamat Wajib Pajak)
NPWP : ....................

Ucapan terima kasih dan penghargaan kami sampaikan atas kesadaran dan kepedulian Saudara yang telah menyampaikan Surat Pemberitahuan Tahunan
Pajak Penghasilan Wajib Pajak Orang Pribadi Tahun Pajak ............/melakukan pembetulan Surat Pemberitahuan Tahunan Pajak Penghasilan Tahun Pajak
............  yang mengakibatkan pajak yang masih harus dibayar menjadi lebih besar *) dan telah melakukan pelunasan atas pajak yang masih terutang
sebesar Rp ......... (.........................................................)

Sesuai Pasal 37A Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1983 tentang Ketentuan Umum dan Tata Cara Perpajakan, sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang  Nomor  28  Tahun  2007,  diberikan  penghapusan  sanksi  administrasi  berupa bunga  atas  keterlambatan pelunasan  kekurangan
pembayaran pajak sebesar Rp .............. (.............................................................).

Untuk bantuan dan informasi dalam rangka memenuhi kewajiban perpajakan, Saudara dapat menghubungi kami di Kantor Pelayanan Pajak ............... (nama
unit), nomor telepon ....................... petugas kami siap dan dengan senang hati akan membantu, atau silakan mengakses laman (website) Direktorat
Jenderal Pajak dengan alamat http://www.pajak.go.id. atau menghubungi Kring Pajak pada 500200.

Kepedulian dan peran aktif Saudara dalam melaksanakan kewajiban perpajakan sangat menentukan kemandirian APBN.

Terima kasih atas peran serta Saudara dalam membangun negara.

Kepala Kantor,

........................
NIP

*) Pilih salah satu

Lampiran III-1

SURAT EDARAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK

NOMOR : SE-33/PJ/2008

TANGGAL : 27 Juni 2008

DIREKTORAT JENDERAL PAJAK
KANTOR PELAYANAN PAJAK ...........1)

LAPORAN TRIWULANAN
PENGAWASAN PEMBETULAN SURAT PEMBERITAHUAN TAHUNAN PAJAK PENGHASILAN SEBELUM TAHUN PAJAK 2007

OLEH WAJIB PAJAK YANG TERDAFTAR SEBELUM TAHUN 2008 SESUAI PASAL 37A AYAT (1) UNDANG-UNDANG NOMOR 28 TAHUN 2007

TRIWULAN............TAHUN..........2)

No. Nama Wajib Pajak NPWP
Tahun
Pajak

Tanggal
WP Terdaftar

Tanggal
SPT Masuk

Tanggal
Pembayaran

Jumlah
Kurang Bayar (Rp.)

Jumlah Sanksi
yang Dihapuskan

(Rp.)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

TOTAL TRIWULAN INI

TOTAL S.D. TRIWULAN LALU

TOTAL S.D. TRIWULAN INI

....................200..
Kepala Kantor

.......................



NIP..................

Petunjuk Pengisian :
1) Diisi nama KPP
2) Diisi Triwulan I,II,III, atau IV Tahun ....

Lampiran III-1.1

SURAT EDARAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK

NOMOR : SE-33/PJ/2008

TANGGAL : 27 Juni 2008

DIREKTORAT JENDERAL PAJAK
KANTOR PELAYANAN PAJAK ...........1)

LAPORAN TRIWULANAN
REKAPITULASI PENGAWASAN PEMBETULAN SURAT PEMBERITAHUAN TAHUNAN PAJAK PENGHASILAN SEBELUM TAHUN PAJAK 2007

OLEH WAJIB PAJAK YANG TERDAFTAR SEBELUM TAHUN 2008 SESUAI PASAL 37A AYAT (1) UNDANG-UNDANG NOMOR 28 TAHUN 2007

TRIWULAN............TAHUN..........2)

No. TAHUN PAJAK JUMLAH SPT

TRIWULAN INI S.D. TRIWULAN LALU S.D. TRIWULAN INI

Jumlah Kurang
Bayar (Rp.)

Jumlah Sanksi
yang Dihapuskan

(Rp.)

Jumlah Kurang
Bayar (Rp.)

Jumlah Sanksi
yang Dihapuskan

(Rp.)

Jumlah Kurang
Bayar (Rp.)

Jumlah Sanksi
yang Dihapuskan

(Rp.)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

...

...

2006

TOTAL

TOTAL WP YANG MELAKSANAKAN PASAL 37A AYAT (1) UNDANG-UNDANG NOMOR 28 TAHUN 2007 :

TRIWULAN INI
S.D. TRIWULAN LALU
S.D. TRIWULAN INI

=
=
=

WP
WP
WP

....................200..
Kepala Kantor

.......................
NIP..................

Petunjuk Pengisian :
1) Diisi nama KPP
2) Diisi Triwulan I,II,III, atau IV Tahun ....
3) Diisi dengan Tahun Pajak pembetulan SPT oleh WP

Lampiran III-2

SURAT EDARAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK

NOMOR : SE-33/PJ/2008

TANGGAL : 27 Juni 2008

DIREKTORAT JENDERAL PAJAK
KANTOR PELAYANAN PAJAK ...........1)

LAPORAN TRIWULANAN
PENGAWASAN PENYAMPAIAN SURAT PEMBERITAHUAN TAHUNAN PAJAK PENGHASILAN WAJIB PAJAK ORANG PRIBADI TAHUN PAJAK 2007 DAN SEBELUMNYA

OLEH WAJIB PAJAK ORANG PRIBADI YANG SECARA SUKARELA MENDAFTARKAN DIRI PADA TAHUN 2008
SESUAI PASAL 37A AYAT (2) UNDANG-UNDANG NOMOR 28 TAHUN 2007

TRIWULAN............TAHUN..........2)



No. Nama Wajib Pajak NPWP
Tahun
Pajak

Tanggal
WP Terdaftar

Tanggal
SPT Masuk

Tanggal
Pembayaran

Jumlah
Kurang Bayar (Rp.)

Jumlah Sanksi
yang Dihapuskan

(Rp.)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

TOTAL TRIWULAN INI

TOTAL S.D. TRIWULAN LALU

TOTAL S.D. TRIWULAN INI

....................200..
Kepala Kantor

.......................
NIP..................

Petunjuk Pengisian :
1) Diisi nama KPP
2) Diisi Triwulan I,II,III, atau IV Tahun ....

Lampiran III-2.1

SURAT EDARAN DIREKTUR JENDERAL PAJAK

NOMOR : SE-33/PJ/2008

TANGGAL : 27 Juni 2008

DIREKTORAT JENDERAL PAJAK
KANTOR PELAYANAN PAJAK ...........1)

LAPORAN TRIWULANAN
REKAPITULASI PENGAWASAN PENYAMPAIAN SURAT PEMBERITAHUAN TAHUNAN PAJAK PENGHASILAN WAJIB PAJAK ORANG PRIBADI

TAHUN PAJAK 2007 DAN SEBELUMNYA
OLEH WAJIB PAJAK ORANG PRIBADI YANG SECARA SUKARELA MENDAFTARKAN DIRI PADA TAHUN 2008

SESUAI PASAL 37A AYAT (2) UNDANG-UNDANG NOMOR 28 TAHUN 2007

TRIWULAN............TAHUN..........2)

No. TAHUN PAJAK JUMLAH SPT

TRIWULAN INI S.D. TRIWULAN LALU S.D. TRIWULAN INI

Jumlah Kurang
Bayar (Rp.)

Jumlah Sanksi
yang Dihapuskan

(Rp.)

Jumlah Kurang
Bayar (Rp.)

Jumlah Sanksi
yang Dihapuskan

(Rp.)

Jumlah Kurang
Bayar (Rp.)

Jumlah Sanksi
yang Dihapuskan

(Rp.)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

...

...

2006

2007

TOTAL

TOTAL WP YANG MELAKSANAKAN PASAL 37A AYAT (2) UNDANG-UNDANG NOMOR 28 TAHUN 2007 :

TRIWULAN INI
S.D. TRIWULAN LALU
S.D. TRIWULAN INI

=
=
=

WP
WP
WP



....................200..
Kepala Kantor

.......................
NIP..................

Petunjuk Pengisian :
1) Diisi nama KPP
2) Diisi Triwulan I,II,III, atau IV Tahun ....
3) Diisi dengan Tahun Pajak penyampaian SPT oleh WP


